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1. Introduktion 

Performex vil med denne gennemsigtighedsrapport give oplysninger om foreningens aktiviteter primært i relation til 

vederlag fra Copydan Verdens TV og Copydan Arkiv modtaget, fordelt og udbetalt vedrørende vederlagsåret 2020 samt 

foreningens struktur og finansielle oplysninger for 2021. Herudover vil gennemsigtighedsrapporten give oplysninger om 

årets øvrige aktiviteter vedr. udbetaling af opsamlinger for Copydan Verdens TV og Copydan Arkiv. 

Performex arbejder for at nå ud til så mange rettighedshavere som muligt og bestræber sig på at holde 

driftsomkostningerne så lave som muligt, så vederlagene i videst muligt går omfang til rettighedshaverne. 

Gennemsigtighedsrapporten vil indeholde de informationer, der stilles krav om i ’Lov om kollektiv forvaltning’. 

Performex har i 2021 for igen på grund af corona-situationen taget et fradrag til sociale, kulturelle og 

uddannelsesmæssige formål og gennemsigtighedsrapporten vil derfor medtage oplysninger om dette i 

aktivitetsrapporten (pkt. 4). Gennemsigtighedsrapporten vil ikke indeholde oplysninger om enheder, der ejes eller 

kontrolleres, da Performex ikke har aktiver af den art. 

Nærværende gennemsigtighedsrapport er godkendt og behandlet af bestyrelsen og medlemskredsen på Performex’s 

generalforsamling d. 8. juni 2022. 
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2. Om Performex  

2.1 Data om foreningen  

Performex 

CVR: 33350635 

www.performex.dk 

 

Adresse: 

Performex daglige administration varetages af Dansk Musiker Forbund og Dansk Artist Forbund i fællesskab, hvorfor 

Performex kan kontaktes via begge nedenstående adresser. Performex cvr.nr er registreret med Dansk Musiker 

Forbunds adresse.  

 

c/o Dansk Musiker Forbund 

Skt. Hans Torv 26, 5. 

2200 København N 

Tlf. 35 240 240 

 

c/o Dansk Artist Forbund 

Dronningensgade 48, 4. 

1420 København K 

Tlf. 33 32 66 77 

 

 

2.2 Stiftelse og medlemskredsen 

 

Performex er en forening, som blev stiftet sommeren 2008 af nedenstående foreninger for at sikre alle 

musikudøvere (musikere, sangere m.fl.) deres vederlag for retransmission mv. på lige vilkår og baggrund af deres 

faktiske medvirken. Performex er organiseret som forening med en generalforsamlingsvalgt bestyrelse. 

 

Performex’ formål er at varetage fordelingen af musikudøvende kunstneres vederlag fra visse af Copydans AV-

foreninger på et ikke-erhvervsmæssigt grundlag. 

 

Performex’ medlemskreds udgøres af følgende organisationer: 

 

- Dansk Artist Forbund 

- Dansk Musiker Forbund 

- Dansk Solistforbund 

- Solistforeningen af 1921 

- Dansk Organist og Kantor Samfund  

- Dansk Kapelmesterforening 
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2.3 Beskrivelse af juridisk og forvaltningsmæssig struktur 

2.3.1 Performex bestyrelse og ledelsesansvar 

Performex ledes af en bestyrelse bestående af 5 medlemmer, hvoraf både Dansk Artist Forbund og Dansk Musiker 

Forbund indstiller to medlemmer. Det sidste medlem indstilles i fællesskab af Solistforeningen af 1921, Dansk 

Solistforbund, Dansk Kapelmesterforening og Dansk Organist og Kantor Samfund. Bestyrelsesmedlemmerne vælges for 

et år ad gangen til generalforsamlingen. 

Det er bestyrelsen, der træffer beslutning om den daglige administration, men generalforsamlingen er Performex’ s 

øverste myndighed. De juridiske rammer fremgår af Performex’s vedtægter, der senest er godkendt af 

generalforsamlingen d. 18. december 2020. Vedtægterne er offentligt tilgængelige på www.performex.dk. 

Bestyrelsen konstituerer sig på det første bestyrelsesmøde for hvert kalenderår med et formandskab, bestående af en 

formand og en næstformand, der skal afspejle en repræsentation af henholdsvis kollektivt arbejdende kunstnere og 

individuelt arbejdende kunstnere. 

Performex har afholdt seks bestyrelsesmøder og en generalforsamling i 2021. Performex’s administration har løbende 

holdt bestyrelsen og medlemskredsen informeret om årets udbetalinger og aktiviteter.  

 

2.3.2 Administration 

Performex’s administration varetager fordelingen og udbetalingen af vederlag for distribution, digitale tjenester, 

arkivudnyttelser mv. i samarbejde med Dansk Musiker Forbund og Dansk Artist Forbund, som Performex har indgået 

samarbejdsaftale med. Performex har blandt andet indgået aftale med Gramex om fordelingen og udbetalingen af 

vederlag for retransmission af fonogrammer i radio og for udsendelse og retransmission af musikvideo. De vederlag, 

som Performex administrerer, er for størstedelens vedkommende opkrævet af Copydan hos brugerne.  

 

2.3.3. Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger fratrækkes før fordeling af vederlag.  

Administrationsomkostningerne udgøres af de direkte omkostninger, der så vidt muligt henføres til det relevante 

rettighedsområde, og fællesomkostningerne, som fordeles mellem rettighedsområderne på grundlag af de respektive 

vederlags forholdsmæssige andel af de samlede indkomne vederlag. 

Performex har i 2021 fastsat et fradrag til sociale, kulturelle eller uddannelsesmæssige formål på 8 % af vederlagene for 

2020 på både VerdensTV, Radio og Arkiv. Dette beskrives nærmere i pkt. 4. De af Performex administrerede vederlag fra 

Verdens TV og Arkiv efter fradraget til administrationsomkostninger samt SKU går udelukkende til rettighedshaverne.  

Performex har ikke investeringer eller enheder, der ejes eller kontrolleres. Performex har ikke afvist udstedelse af licens 

jr § 52 a stk 5 i lov om ophavsret, og der er ikke modtaget eller givet vederlag til andre kollektive 

forvaltningsorganisationer i udlandet. 
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3. Fordelingsgrundlag 

3.1 Rettighedshaverdefinition  

Rettighedshaverne er de professionelle musikudøvende kunstnere, hvis præstationer danner grundlag for 

udnyttelsesvederlagene. 

 

3.2 Fordelingsprincipper og registreringsgrundlag VerdensTV 
Verdens TV-vederlag omfatter indgåede vederlag indbetalt af Copydan VerdensTV som betaling for udnyttelser 

foretaget i perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020.  

Vederlaget fordeles individuelt efter fradrag af administrationsomkostninger og hensættelser til imødegåelse af 

indenlandske og udenlandske krav. Der fordeles en pulje til musikudøvere på fonogrammer, som fordeles og udbetales 

via Gramex i henhold til aftale mellem Gramex og Performex, samt til Arkiv for retransmission mv. af flowudnyttelser. 

Herudover er der ekstraordinært i år på grund af Covid-19 situationen fradraget til SKU-formål for at sikre midler til akut 

social støtte. 

Vederlagene beregnes i forhold til honorarer excl. feriepenge på grundlag af rettighedshavernes indsendte kontrakter 

samt honorarlister mv.  

Enhver rettighedshaver er forpligtet til at fremlægge dokumentation for, at vedkommende er berettiget til at modtage 

vederlag, og at rettighederne ikke er overdraget til producenten/TV-stationen. Er der ikke fremlagt korrekt 

dokumentation, udbetales der ikke vederlag til rettighedshaveren. 

Vederlag vedr. Start Forfra m.v. 

Performex fordeler vederlag vedrørende Start Forfra på basis af samme registreringsgrundlag som de vederlag, der 

vedrører flow. Dette valg er taget, da der ikke eksisterer et fyldestgørende datagrundlag for de digitale udnyttelser på 

Performex’s område. Fordelingsprincipperne er derved også de samme som flow, og det er vurderingen, at 

honorarstørrelsen, som rettighedshaveren indgår i fordelingen med, som udgangspunkt afspejler både opgaven og 

graden af udnyttelse af rettighederne på diverse platforme. Valget af at have samme fordelingsprincip for puljerne 

bevirker også, at administrationsbyrden holdes nede, så vederlagene i videst mulige omfang går direkte til 

rettighedshaverne. Performex vælger derfor ikke at splitte puljerne op i de finansielle oplysninger i nærværende 

gennemsigtighedsrapport, da det hverken vil bidrage til mere gennemsigtighed eller vil afspejle den måde, Performex 

fordeler puljerne på. 

Fordelingsplanen for VerdensTV er skriftligt forhåndsgodkendt af medlemskredsen d. 30. juni 2021 og bekræftet på 

generalforsamlingen d. 30. juni 2021. 

3.3 Fordelingsprincipper og registreringsgrundlag ARKIV 

Arkiv-vederlag omfatter indgåede vederlag indbetalt af Copydan Arkiv som betaling for udnyttelser i henhold til ”Aftale 

om genanvendelse af DR Arkivproduktioner” i perioden 1. januar 2020 til 31. december 2020. 

Datagrundlaget for fordelingen af Arkiv-vederlagene udgøres af DRs registreringer i henhold til ”Rapporteringsaftale i 

henhold til aftale om genanvendelse af DR Arkivproduktioner” indgået mellem DR og Copydan Arkiv. Performex fordeler 

således Arkiv-vederlagene på baggrund af kvartalsmæssige rapporter fra DR. Performex arbejder derefter videre med 
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berigelse af data indenfor udsendelser indeholdende musik og identificere rettighedshavere, der er nævnt i 

arkivrapporteringen.  

Vederlaget fordeles individuelt efter fradrag af administrationsomkostninger og hensættelser til imødegåelse af 

indenlandske og udenlandske krav. Der fordeles en pulje til musikudøvere på fonogrammer i arkivproduktioner, som 

fordeles og udbetales via Gramex i henhold til aftale mellem Gramex og Performex. Herudover er der ekstraordinært i 

år pga. Covid-19 situationen fradraget til SKU-formål for at sikre midler til akut social støtte. 

I forbindelse med udbetaling af rettighedsvederlag for udnyttelser vedrørende DR Arkiv kan Performex udbetale 

arkivvederlag kollektivt til en juridisk person, som repræsenterer rettighedshaverne fx en orkesterforening, hvis 

individuel udbetaling ikke er mulig, eller hvis det vil kræve uforholdsmæssig stor indsats at identificere individuelle 

rettighedshavere ud fra den givne rapportering fra DR. 

Fordelingsplanen for ARKIV er skriftligt forhåndsgodkendt af medlemskredsen d. 30. juni 2021 og bekræftet på 

generalforsamlingen d. 30. juni 2021. 

3.4 Udbetaling og indberetning til SKAT 

Vederlag udbetales direkte til den enkelte rettighedshaver. Udbetalingen sker til NemKonto knyttet til 

rettighedshaverens cpr-nummer, medmindre anden udbetalingsform er aftalt med rettighedshaveren. De udbetalte 

vederlag indberettes til SKAT som B-indkomst med AM-bidragspligt. 
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4. Aktivitetsrapport 2021 

Performex har haft aktiviteter i 2021 i form af udlodninger på hhv. TV-distribution 2020 i september 2021. Arkiv-

vederlag for 2020 er først udbetalt i januar 2022, da Arkiv-vederlag først blev modtaget i slutningen af december 2021.  

Der er tillige udbetalt opsamlinger for VerdensTV-vederlag 2017-2019 i april 2021, samt for VerdensTV-vederlag 2017 i 

juni 2021 og yderligere for VerdensTV-vederlag 2018-2020 i november 2021. Radiomidlerne fordeltes via Gramex efter 

aftale. 

Herudover har Performex i april måned udbetalt de ufordelbare og forældede midler fra Arkivpakke 1 til kollektiv 

fordeling via medlemskredsens organisationer. SKU-fradraget på 8 % udbetaltes til medlemskredsens organisationer i 

december måned.  

Performex’ aktiviteter i 2021 beskrives nærmere i følgende afsnit. 

4.1 Vederlag for VerdensTV 

Udbetaling af VerdensTV  

VerdensTV-vederlagene for 2020 blev udbetalt ved udgangen af september 2021 i overensstemmelse med ’Lov om 

kollektiv forvaltning’. Herudover blev der udbetalt en opsamling af VerdensTV-vederlagene for 2020 i november 2021 

som følge af efterindkomne krav. Fordelingsplanen med de i pkt. 3.2 beskrevne fordelingsprincipper blev godkendt af 

generalforsamlingen. Der blev i alt udbetalt ca. 8,7 mio. kr. (inkl. fradrag til fonogrammer jf. aftale beskrevet i pkt. 4.3 

samt SKU-fradrag beskrevet i pkt. 4.4) af VerdensTV-vederlagene 2020. Herudover er der afsat midler til musikvideo, 

som afventer fordelingsgrundlag. 

Performex udbetalte i april, juni og november 2021 også mindre opsamlinger for VerdensTV-midler for 2017-2019, som 

følge af efterindkomne krav. 

4.2 Vederlag for ARKIV 

Udbetaling af ARKIV 

Vederlagene for Arkiv 2020 blev først udbetalt i januar 2022, da midlerne først blev modtaget i slutningen af december 

2021, hvor hvis Performex havde modtaget midlerne i tide skulle de været udbetalt i september 2021 i   

overensstemmelse med ’Lov om kollektiv forvaltning’. Performex fordelte i alt knap 4,4 mio. Arkiv 2020-vederlag (inkl. 

fradrag til fonogrammer jf. aftale beskrevet i pkt. 4.3 samt SKU-fradrag beskrevet i pkt. 4.4). Performex udbetalte i 

januar 2022 ca. 2 mio. af vederlagene til identificerede rettighedshavere og de resterende vederlag udbetales i takt 

med, at rettighedshaverne identificeres. Udfordringen ved datagrundlaget for ARKIV er, at alle rettighedshavere skal 

identificeres og suppleres med bl.a. udbetalingsoplysninger for, at det er muligt at udbetale. Det er en tidskrævende 

opgave, der kræver manuel håndtering for at få fat i rettighedshaverne og få de rette oplysninger og dokumentation. 

Det drejer sig både om nulevende rettighedshavere og arvinger til afdøde rettighedshavere. 
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4.3 Vederlag for radio samt udgivne lydoptagelser 

Vederlag for radio samt udgivne lydoptagelser (Copydan VerdensTV og Copydan Arkiv) 

Performex har indgået en aftale med Gramex, der omhandler de vederlag, som Performex modtager fra Copydan 

VerdensTV og Copydan Arkiv: 

• Vederlag for retransmission i radioen af udgivne lydoptagelser opkrævet via Copydan VerdensTV 
• 10 % af vederlagene for retransmission på tv af udgivne lydoptagelser opkrævet via Copydan VerdensTV 
• 10 % af vederlagene for udnyttelse af udgivne lydoptagelser, der indgår i arkivproduktioner opkrævet via 

Copydan Arkiv. 
 
Der er i 2020 fradraget 8 % af radiomidlerne til SKU-formål (se nærmere beskrivelse i pkt. 4.4).  
 
Gramex fordeler disse vederlag for Performex ud fra Gramex’ registreringer og fordelingskriterier for radio og udgivne 

lydoptagelser i tv. Fordelingskriterierne for arkivvederlagene fastlægges af Gramex og Performex i fællesskab. Gramex 

forestår udbetalingen af ovenstående vederlag samt indberetter til SKAT. 

4.4 Vederlag for udsendelse og retransmission af musikvideo 

Performex indgik i november 2021 aftale med Gramex om administration af de danske musikudøveres vederlag for 

udsendelse og retransmission af musikvideo. Denne pulje består til dels af andele af vederlaget for Verdens-TV, som 

Performex har afsat til denne anvendelse, men også af vederlag betalt af IFPI/MPO i henhold til aftale herom med Dansk 

Artist Forbund og Dansk Musiker Forbund. Aftalen omfatter vederlag fra 2010 og frem. På grund af manglende 

rapportering fordeles vederlaget for årene 2010 -2015 - efter fradrag til sikring af krav fra berettigede - til de 

medvirkende på de i de respektive år 100 mest afspillede fonogrammer. Fra og med 2016 fordeles vederlaget på 

grundlag af rapportering leveret af MPO over danske musikvideoer i danske tv-kanaler.  

4.5 Fradrag til sociale, kulturelle og uddannelsesmæssige formål 

Medlemskredsen besluttede igen ekstraordinært i 2021 at tage SKU-fradrag pga. Covid-19 situationen. Mange 

udøvende musikere og artister står i kritiske situationer pga. aflyste koncerter og arrangementer samt ikke mindst 

usikkerheden omkring, hvornår der igen kan planlægges koncerter mv. Fradraget til SKU-formål har derfor til hensigt at 

sikre midler til akut social støtte. Fordelingen målrettes kritiske tilfælde, hvor rettighedshavere står i en helt umulig 

situation grundet bl.a. lockdown, aflysninger mv.  

SKU-fradraget blev sat til 8 % af årets midler for VerdensTV (kabel og radio) 2021 samt Arkiv 2021. I alt blev ca. 1,6 mio. 

fradraget til akut social støtte til fordeling via de enkelte organisationer i medlemskredsen. Fordelingen blandt 

medlemskredsen blev lavet efter Gramex-nøglen for kollektive midler. 
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5. Finansielle oplysninger 2021 

5.1 Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt gennemsigtighedsrapporten for regnskabsåret 01.01.2021 -

31.12.2021. 

Gennemsigtighedsrapporten aflægges i overensstemmelse med kravene i lov om kollektiv forvaltning af ophavsret. 

Det er vores opfattelse, at gennemsigtighedsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2021, samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2021 -

31.12.2021. 

Gennemsigtighedsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

København, den 8. juni 2022 

 

Bestyrelse 

 
Søs Nyengaard  Sara Indrio    Chresten Speggers 
formand   næstformand 
 

 

 

Morten Madsen  Nathalie Rothe 
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5.2 Anvendt regnskabspraksis 

Gennemsigtighedsrapporten er aflagt i overensstemmelse med kravene i lov om kollektiv forvaltning af ophavsret, og er 

aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.  

Generelt om indregning og måling  

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 

fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk 

forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan 

måles pålideligt.  

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for 

hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og 

som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der 

vedrører regnskabsåret.  

Resultatopgørelsen  

Modtagne midler  

Modtagne midler omfatter midler fra Copydan Verdens TV, Copydan Radio, Copydan Arkiv og Musikvideo midler.  

Fordelte midler til udbetaling til rettighedshaverne  

Fordelte midler omfatter udbetaling til rettighedshaverne samt udbetaling af radiomidler.  

Administrationsomkostninger og renter 

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til kontorhold samt diverse administrationsomkostninger., samt 

personaleomkostninger, som omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 

foreningens medarbejdere. Finansielle poster indgår i administrationsomkostninger. 

Balancen  

Likvider  

Andel af likvider omfatter alle midler.  

Fordelte midler, ej udbetalt  

Fordelte midler ej udbetalt omfatter midler som er fordelt tidligere, men endnu ikke er blevet udbetalt på 

balancedagen.  

Ikke fordelte midler  

Ikke fordelte midler omfatter midler som ikke er blevet fordelt endnu. 
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5.3 Resultatopgørelse, Balance og Pengestrømsopgørelse    

Uddrag af årsrapport for 2021.         

          

Resultatopgørelse for perioden 01.01.2021 til 31.12.2021    
          

 Note  År 2021  År 2020     
          

Copydan, Verdens TV   16.562.313  13.961.826     

Copydan, Radio   1.434.067  3.475.216     

Copydan, Arkiv   6.472.917  279.443     

Musikvideo midler   220.081  2.121.391     

 1  24.689.378   19.837.876     
          

Administrationsomk. og renter 2  -2.088.481  -2.330.552     

          

Til fordeling   22.600.897  17.507.325     
          

Fordelte midler          

Copydan, Verdens TV   -25.603.595  -7.572.433     

Copydan, Radio   -2.984.842  -3.485.523     

Copydan, Arkiv   0  -11.020.264     

Musikvideo midler   -24.034.703  0     

 3  -52.623.140   -22.078.220     

          

Ikke fordelte midler   -30.022.243  -4.570.895     

          

Balance pr. 31.12.2021          

          

Likvider   33.459.436  61.303.706     

          

Aktiver   33.459.436  61.303.706     

          

Fordelte midler, ej udbetalt 5  5.620.513  5.464.800     

Ikke fordelte midler 4  27.624.415  55.460.202     

Andre skyldige   214.508  378.760     

Passiver    33.459.436   61.303.762     

          

Pengestrømsopgørelse          
          

Årets resultat   22.600.897       

Andre skyldige   -8.485       

Udbetalte midler   -50.436.683       

Årets likviditetsforskydning   -27.844.271       

          

Likvidtet, primo:          

    Andel af likvider til og med vederlagsår 2015  23.210.919       

    Andel af likvider fra og med vederlagsår 2016 38.092.788       

Årets likviditetsforskydning   -27.844.271       

Likviditet, ultimo   33.459.436       
          

Bestyrelsens vederlag          
          

Bestyrelsen modtager ikke vederlag for deres arbejde i Performex's bestyrelse. Det skal oplyses, at 
følgende i bestyrelsen har modtaget rettighedsmidler i året 2021: Sara Indrio kr. 2.557.   
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5.4 Specifikation af Vederlagsår         
          

 Verdens TV  Radio  Arkiv  Musikvideo  I alt 
          

1)  Midler modtaget 
         

Vederlagsår 2016 22.017  0  0  0  22.017 

Vederlagsår 2017 761.286  0  0  0  761.286 

Vederlagsår 2018 771.177  10.874  0  0  782.050 

Vederlagsår 2019 1.409.769  13.445  0  0  1.423.214 

Vederlagsår 2020 3.902.411  521.207  3.246.433  220.081  7.890.131 

Vederlagsår 2021 9.695.653  888.542  3.226.484  0  13.810.680 

Midler modtaget i alt 16.562.313  1.434.067  6.472.917  220.081  24.689.378 
          

2)  Administrationsomkostninger og renter 
        

Omkostninger i 2021 -1.401.010  -121.308  -547.546  -18.617  -2.088.481 

Året 2021 - i procent 8,5%  8,5%  8,5%  8,5%  8,5% 
          

3)  Midler fordelt 
         

Tidligere vederlagsår -10.178.032  0  0  -9.152.542  -19.330.574 

Vederlagsår 2016 -1.951.266  0  0  -3.610.915  -5.562.181 

Vederlagsår 2017 -1.902.335  0  0  -2.612.587  -4.514.922 

Vederlagsår 2018 -247.294  0  0  -2.816.072  -3.063.366 

Vederlagsår 2019 -668.429  0  0  -3.236.507  -3.904.936 

Vederlagsår 2020 -6.905.229  -2.984.842  0  -2.606.082  -16.247.161 

Midler fordelt i alt -21.852.585  -2.984.842  0  -24.034.703  -48.872.130 
          

4)  Midler - ikke fordelt 
         

Primo 28.953.645  3.295.276  1.474.119  21.737.163  55.460.202 

Ændring i året:          

Tidligere vederlagsår -10.178.032  -730.281  -594.995  -10.022.416  -21.525.723 

Vederlagsår 2016 722.572  820.713  36.343  -3.345.567  -1.765.939 

Vederlagsår 2017 -1.826.086  -298  -2.065.683  -2.673.583  -6.565.649 

Vederlagsår 2018 -1.327.020  -159.105  533.266  -2.615.774  -3.568.633 

Vederlagsår 2019 -1.005.510  186.612  1.433.692  -2.970.828  -2.356.034 

Vederlagsår 2020 -5.093.559  -2.862.656  3.278.592  -18.617  -4.696.240 

Vederlagsår 2021 8.875.496  813.380  2.953.555  0  12.642.431 

Midler - ikke fordelt i alt 19.121.504  1.363.642  7.048.889  90.379  27.624.415 
          

5)  Skyldige midler, ej udbetalt 
         

Tidligere vederlagsår 11.241  0  101.169  0  112.410 

Vederlagsår 2018 281.026  0  2.529.231  0  2.810.256 

Vederlagsår 2019 252.923  0  2.276.308  0  2.529.231 

Vederlagsår 2020 16.862  0  151.754  0  168.615 

Skyldige Midler i alt 562.051  0  5.058.462  0  5.620.513 
          

6)  SKU-midler fordelt 
        

Vederlagsår 2020 -954.401  -259.551  -350.601  0  -1.564.553 

SKU-Midler i alt -954.401  -259.551  -350.601  0  -1.564.553 
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Finansielle oplysninger          
          

Performex har udelukkende sine midler placeret som indestående i pengeinstitutter.   

Der er ikke foretaget investeringer i værdipapirer eller anden form for investering.   
 

 

6. Den uafhængige revisors erklæring 

Til bestyrelsen i Performex 

Konklusion 

Vi har revideret de regnskabsmæssige oplysninger på side 11-12 i nærværende gennemsigtighedsrapport for Performex 

for perioden 1. januar til 31.december 2021. De regnskabsmæssige oplysninger på side 11-12 er baseret på det 

reviderede årsregnskab for regnskabsåret 2021. Vi har forsynet årsregnskabet med en revisionspåtegning uden 

modifikationer af konklusionen og fremhævelser m.v. 

Det er vores opfattelse, at de regnskabsmæssige oplysninger på side 11-12 for perioden 1. januar til 31.december 2021 i 

al væsentlighed er udarbejdet i overensstemmelse med Lov om kollektiv forvaltning af ophavsret og anvendt 

regnskabspraksis som beskrevet på side 10. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit ”Revisors 

ansvar for revisionen af de regnskabsmæssige oplysninger”. Vi er uafhængige af Performex i overensstemmelse med 

International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 

Code)";" og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser 

i henhold til disse krav og IESBA Code.  

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende anvendt regnskabspraksis 

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at de regnskabsmæssige oplysninger på side 11-

12 er udarbejdet med henblik på at opfylde bestemmelserne i Lov om kollektiv forvaltning af ophavsret og den 

regnskabspraksis, der er beskrevet på side 10. Som følge heraf kan de regnskabsmæssige oplysninger på side 11-12 

være uegnet til andre formål. 

Ledelsens ansvar for de regnskabsmæssige oplysninger 

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde de regnskabsmæssige oplysninger på side 11-12 i overensstemmelse med i Lov 

om kollektiv forvaltning af ophavsret og den regnskabspraksis, der er beskrevet på side 10. Ledelsen har endvidere 

ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde de regnskabsmæssige oplysninger 

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Revisors ansvar for revision af de regnskabsmæssige oplysninger  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om de regnskabsmæssige oplysninger på side 11-12 som helhed er uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. 

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid 

vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og 

kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af de regnskabsmæssige oplysninger på side 11-

12. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 

Herudover:  

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i de regnskabsmæssige oplysninger, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet 

besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 

intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der 

er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Performex 

interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige 

skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 

som vi identificerer under revisionen. 

København, den 8. juni 2022 

Beierholm 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

 

 

 

 

Kim Larsen 

Statsaut. revisor 
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  signingRequestId MTMyMjE5NTc=
  document_digests 
  _challenge WUFKWFktUTgxRjItU0VVOEUtTVNJTUgtUTg3UEQtTVVJODE=
  TimeStamp MjAyMi0wNi0xNCAxNDoyOTowMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 6dAWqq6ipTl51ZnCkbBlDTLCvH8wbBW1E9n2ysnzfUc=


 
TaZzstF4r48MJsw1zTjuIJXRmZqN+9zMkmp2lmbDlLn3p/HVKA7SN1UHEq7SiYGZonl+NzatnCtr
Zwrv2WEkfLDSgH8xM35GsYJj0N6AkHkzC0tYSmH0s8nkryaMVGbfYBg7qgVjLjw/tPxrNLdeuQ8x
xZVltIIrJOBP4P4Hr3t8okvgHFZ0NYpKwRJlC16tPHVz8HhBfDQKPj55bIiRxoz9PwMSVOLo/71J
42e8nvI4LDm4xuXhOFN6bTUbp5pPn2/ikjPiCuaHnnjMygxDCgjhy1sW86z4yJwEUq320b8k0DUN
z0jEWb5VYgYUoga+Y5X/VZFP850z+wMMrpxZhg==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRNeU1qSXdNemM9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VTFkSFdWTXRWRFJHUlRNdFFqVkZOVEV0VnpCRlVFVXRWRWhGTXpJdFFsVXhOVXM9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIEp1biAxNCAxNjozMjozNyBDRVNUIDIwMjI=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 9MnDPKKvNgXuyZvTHV7Mxt8QLItsHiJiu2OGdZlNyRo=


 
ubjZzqhr0igXBPLSONmy3JV0GXS3C0Rqskqw4iHFeht8HadzFPdRglx2mP5D4AM1Gh7QM/QWAFKp
ur1t9Gk3FXqwJnHaukO6WE0T77VZwnxQaEe3FTu5bBzMQfbnOthwaezQkyIW3t7XUuIqsU8Y8cHD
MhJcd1nwPrKELTh7Cwts0kzebCH33uhab1fCbObgi51nWIign87w+j5WxANpadCKGmk8dOnTz0jt
Xy96tiz1HpqSn4/uwX8EOAVlnhVtbil9b5mhUqJXgWgGNDxZ1Jq4SBfW/2/CMHsd2YpTJ9GXoMyn
PQsMQotVuXk77bBPZf4VJjBJKmVUo7ezAV7eBQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvMTAyLjAuMC4wIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTMyMjIwMDc=
  document_digests W3sia2V5IjoiRVdTTUotNlZCUDgtREZTNEItNFpPNkEtTUVMWEUtSVY1N1oiLCJkaWdlc3QiOiJmYTcwZGQxYTNiY2QzNDYwZmRhNWZhNDRlMzdlNzc3NzY5MDA0NTY3YmZiNDJlZmM3OWEzNGZlYThmMjBlMjI2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiQUxDSTItUTVVMkctUUUxRlAtTUlYTjQtVkY4WkUtRlRHRFkiLCJkaWdlc3QiOiJjNDc4Y2FjZGNkMTFlMWYwMzk0ODk3NDI4ZjViYTU4ZTYxNjRmYzcyMWMwZjlkYjhlZTVmZTE1OTU4NGEwMjI5IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UVFDRlUtSlZBNzgtMjc0VkctMEZXWFMtTFg2NzItMzFBREU=
  TimeStamp MjAyMi0wNi0xNSAwODowMToxMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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  Time                      Name                    IP                Activity                                                                                                                          
 ========================= ======================= ================= ================================================================================================================================== 
  2022-06-09 11:58:21 UTC   Claus Madsen            212.98.118.164    The document was created                                                                                                          
  2022-06-09 11:58:22 UTC   Claus Madsen            212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                           
  2022-06-09 12:03:58 UTC   Claus Madsen                              A signing request email was sent to "Diana Susan Nyengaard" at "sny@dmf.dk"                                                       
  2022-06-09 12:03:58 UTC   Claus Madsen                              A signing request email was sent to "Sara Indrio Jensen" at "si@artisten.dk"                                                      
  2022-06-09 12:03:58 UTC   Claus Madsen                              A signing request email was sent to "Chresten Speggers" at "chresten@camp-david.dk"                                               
  2022-06-09 12:03:58 UTC   Claus Madsen                              A signing request email was sent to "Morten Madsen" at "mm@dmf.dk"                                                                
  2022-06-09 12:03:58 UTC   Claus Madsen                              A signing request email was sent to "Nathalie Rothe" at "nr@artisten.dk"                                                          
  2022-06-09 12:05:34 UTC   Chresten Speggers       104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                                                                
  2022-06-09 12:08:04 UTC   Sara Indrio Jensen      80.63.56.102      The signing request email was opened by the signer                                                                                
  2022-06-09 12:08:09 UTC   Sara Indrio Jensen      80.63.56.102      The document was viewed by the signer                                                                                             
  2022-06-09 12:08:11 UTC   Penneo system           80.63.56.102      The document was viewed                                                                                                           
  2022-06-09 12:08:48 UTC   Sara Indrio Jensen      80.63.56.102      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                      
  2022-06-09 12:25:55 UTC   Nathalie Rothe          104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                                                                
  2022-06-09 12:30:18 UTC   Diana Susan Nyengaard   104.28.45.4       The signing request email was opened by the signer                                                                                
  2022-06-09 12:43:21 UTC   Morten Madsen           195.184.115.126   The document was viewed by the signer                                                                                             
  2022-06-09 12:43:22 UTC   Penneo system           195.184.115.126   The document was viewed                                                                                                           
  2022-06-09 12:44:36 UTC   Morten Madsen           195.184.115.126   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                      
  2022-06-09 13:32:16 UTC   Nathalie Rothe          87.60.91.3        The document was viewed by the signer                                                                                             
  2022-06-09 13:32:17 UTC   Penneo system           87.60.91.3        The document was viewed                                                                                                           
  2022-06-09 13:33:09 UTC   Nathalie Rothe          87.60.91.3        The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, dirigent, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, dirigent  
  2022-06-10 01:52:53 UTC   Penneo system           87.61.165.202     The document was viewed                                                                                                           
  2022-06-10 09:26:15 UTC   Chresten Speggers       109.202.152.146   The document was viewed by the signer                                                                                             
  2022-06-10 09:26:17 UTC   Penneo system           109.202.152.146   The document was viewed                                                                                                           
  2022-06-10 09:26:55 UTC   Chresten Speggers       109.202.152.146   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                      
  2022-06-14 13:01:07 UTC   Penneo system                             A signing request reminder email was sent to "Diana Susan Nyengaard" at "sny@dmf.dk"                                              
  2022-06-14 14:28:05 UTC   Diana Susan Nyengaard   195.184.115.126   The document was viewed by the signer                                                                                             
  2022-06-14 14:28:06 UTC   Penneo system           195.184.115.126   The document was viewed                                                                                                           
  2022-06-14 14:29:31 UTC   Diana Susan Nyengaard   195.184.115.126   The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                  
  2022-06-14 14:29:33 UTC   Claus Madsen                              A signing request email was sent to "Kim Larsen" at "kla@beierholm.dk"                                                            
  2022-06-14 14:32:15 UTC   Kim Larsen              212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                
  2022-06-14 14:32:18 UTC   Kim Larsen              212.98.118.164    The document was viewed by the signer                                                                                             
  2022-06-14 14:32:19 UTC   Penneo system           212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                           
  2022-06-14 14:32:46 UTC   Kim Larsen              212.98.118.164    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor                    
  2022-06-14 14:32:47 UTC   Claus Madsen                              A signing request email was sent to "Nathalie Rothe" at "nr@artisten.dk"                                                          
  2022-06-14 16:29:11 UTC   Nathalie Rothe          104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                                                                
  2022-06-15 08:00:29 UTC   Nathalie Rothe          80.63.56.102      The document was viewed by the signer                                                                                             
  2022-06-15 08:00:30 UTC   Penneo system           80.63.56.102      The document was viewed                                                                                                           
  2022-06-15 08:01:32 UTC   Penneo system           80.63.56.102      The document signing process was completed                                                                                        
  2022-06-15 08:01:32 UTC   Nathalie Rothe          80.63.56.102      The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, dirigent, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, dirigent  
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